
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
08.02.2024                                              с. Михайловка                                              № 155-па 

 

 

Об установлении публичного сервитута  

на часть земельного участка  

с кадастровым номером 25:09:000000:23 

 

 

Руководствуясь ст. 11, 23, гл. V.7. Земельного кодекса Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соот-

ветствии с Генеральным планом Григорьевского сельского поселения Михай-

ловского муниципального района Приморского края, утверждённым реше-

нием Думы Михайловского муниципального района, 22.09.2022 № 254, распо-

ряжением Правительства Российской Федерации от 26.03.2014 № 437-р «О 

возложении обязанности по оказанию универсальных услуг связи на ОАО 

«Ростелеком», Уставом Михайловского муниципального района, на основа-

нии заявления от 21.12.2023 № 01/05/118640/23 Приморского филиала публич-

ного акционерного общества «Ростелеком» в лице заместителя директора фи-

лиала - технического директора Баханцова Александра Викторовича, действу-

ющего на основании доверенности от 07.08.2022 № 0802/29/54/22, рассмотрев 

выписку из ЕГРН от 30.01.2024 № КУВИ-001/2024-29045345, администрация 

Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить публичный сервитут в интересах Приморского филиала 

публичного акционерного общества «Ростелеком» для прокладки, перустрой-

ства, переноса инженерных коммуникаций, их эксплуатации в границах полос 



2 

 

отвода и придорожных полос автомобильных дорог Объект – «Строительство 

ВОЛС на участке РМ1-УС Хороль», сроком на 10 лет, на часть земельного 

участка из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиове-

щания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической дея-

тельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назна-

чения с кадастровым номером 25:09:000000:23/чзу1, площадью 100 кв.м. 

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно графическому опи-

санию  (приложение № 1). 

3. Использование земель, указанных в пункте 1 настоящего постановле-

ния, будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 

публичного сервитута в течение 11 месяцев со дня издания настоящего поста-

новления.  

4. В отношении земель, указанных в пункте 1 настоящего постановле-

ния, установить свободный график проведения работ при осуществлении дея-

тельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.  

5. Обладатель публичного сервитута обязан: 

5.1. Обеспечить заключение соглашения об осуществлении публичного 

сервитута с землевладельцем земельного участка, находящегося в государствен-

ной собственности, в порядке и сроки, предусмотренные статьей 39.47 Земель-

ного кодекса РФ;  

5.2. Привести земельный участок в состояние, пригодное для его использо-

вания в соответствии с разрешенным использованием, в срок, не позднее, чем три 

месяца после завершения работ. 

6. Отделу архитектуры и градостроительства (Пономаренко Т.П.) в течение 

пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить: 

6.1. Направление копии настоящего постановления правообладателю зе-

мельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления; 

6.2. Направление копии решения об установлении публичного сервитута в 

Управление Росреестра по Приморскому краю; 

6.3. Направление ПАО «Ростелеком» по адресу: 690091, Приморский край, 

г. Владивосток, ул. Прапорщика Комарова, д. 36 (публичное акционерное 



3 

 

общество «Ростелеком» Приморский филиал) настоящего постановления, сведе-

ний о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления, документов, подтверждающих права ука-

занных лиц на земельный участок. 

7. Отделу по культуре внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.) 

обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политиче-

ской газете «Вперёд» Михайловского муниципального района. 

8. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организаци-

онно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского 

муниципального района» (Корж С.Г.) в течение пяти рабочих дней со дня приня-

тия настоящего постановления разместить на официальном сайте администрации 

Михайловского муниципального района.  

9. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Михайловского муниципального района 

от 08.02.2024 № 155-па 

 

 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута 
 
 

 
 
 
 
 

 


